[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.11.2012

 № 2463-р

Об увеличении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства, образовательных учреждений культуры, централизованной бухгалтерии

Во исполнении распоряжения Администрации Беловского городского округа от 30.10.2012 г. № 2331-р «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Беловского городского округа» и постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 23.10.2012 г. № 431 «Об увеличении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений культуры, искусства, кино и образовательных учреждений культуры, подведомственных департаменту культуры и национальной политики Кемеровской области»,

1. В пределах выделенных фондов оплаты труда увеличить с 01.11.2012 на 6 процентов оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства, образовательных учреждений культуры, централизованной бухгалтерии, (далее - муниципальные учреждения культуры), указанные в приложениях № 1 - 7 Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, образовательных учреждений культуры, централизованной бухгалтерии, утверждённого распоряжением Администрации Беловского городского округа от 31.03.2011 г. № 536-р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, образовательных учреждений культуры, централизованной бухгалтерии».

2. Установить, что при увеличении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений культуры размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений культуры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского городского округа (А.В. Балацкий) обеспечить размещение настоящего распоряжения в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Беловского городского округа Д.А. Красина и начальника МУ «Управление культуры и кино г.Белово» Н.В. Хаперскую.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2012 г.

Глава Беловского

городского округа

И.А. Гусаров